



## RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

N° 351 -2017-G.R.-JUNIN/GRI

Huancayo, 04 OCT 2017

### EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN

#### VISTO:

La Carta N° 011-2017-IO-CJMH-GRJ del 10 de julio de 2017 del inspector de obra, el Oficio N° 059-2017/MCAPSPCC/JP/BING CONST "OLLANTAYTAMBO" N° 3 de fecha 25 de julio de 2017, el Informe N° 67-2017-GRJ-ORAF-OAF/OVH de fecha 10 de agosto de 2017 del servidor de la Oficina de Administración Financiera, el Reporte N° 446-2017-GRJ/CF de fecha 14 de agosto de 2017 del Coordinador de Fiscalización, el Reporte N° 792-2017-ORAF-OAF/CC de fecha 21 de agosto de 2017 del Sub Director de Administración Financiera, la Carta N° 316 y 342-2017-CO/MART de fecha 04 y 10 de setiembre de 2017 del coordinador de obra, el Reporte N° 3443 y 3608-2017-GRJ-GRI/SGSLO de fecha 05 y 20 de setiembre de 2017 del Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, referente a la aprobación del analítico de gastos y cronograma de ejecución de la obra: "Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba-Palcamayo- San Pedro de Cajas- Condorín- Provincia de Tarma- Junín";

#### CONSIDERANDO:

Que, con fecha 24 de abril del 2012, se celebra el Convenio Específico N° 017-2011-MPT, de transferencia financiera de recursos entre el Gobierno Regional de Junín y la Municipalidad Provincial de Tarma, para el cofinanciamiento en la ejecución del proyecto: "Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba- Palcamayo- San Pedro de Cajas- Condorín- Provincia de Tarma- Junín", siendo el monto de inversión del expediente técnico definitivo S/. 47,762,972.89 (Cuarenta y Siete Millones Setecientos Sesenta y Dos Mil Novecientos Setenta y Dos con 89/100 Soles);

Que, mediante la Resolución de Gerencia Regional de Infraestructura N° 046 – 2012 – GR – Junín/GRI de fecha 26 de marzo del 2012, se aprueba el expediente técnico reformulado, que incluye el costo de la supervisión, cuyo presupuesto general asciende a la suma de S/. 44'700,808.18 (Cuarenta y Cuatro Millones Setecientos Mil Ochocientos Ocho con 18/100 Soles);

Que, con fecha 26 de marzo del 2012, se firma el Convenio N° 010 – 2012 – GRJ/PR, denominado "Convenio Específico de colaboración Interinstitucional

GRI	
DOC. N°	2313441
EXP N°	1506103



entre el Gobierno Regional de Junín y el Ejército del Perú – Dirección de Asuntos Civiles del EJERCITO”;

Que, mediante la Carta N° 048-2017/MCAPSPCC/JP/BING CONST “OLLANTAYTAMBO” N° 3, el jefe del proyecto: “Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba- Palcamayo- San Pedro de Cajas- Condorín- Provincia de Tarma- Junín”, remite al inspector de obra el analítico de gastos y cronograma de ejecución de la obra, para su revisión y aprobación, donde detalla las siguientes partidas:

2.6.2.3.2.4	433,495.07
2.6.2.3.2.5	2'870,967.93
2.6.2.3.2.6	1'975,037.00
<b>TOTAL</b>	<b>5'279,500.00</b>

Que, a través del proveído del Reporte N° 3012-2017-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 07 de agosto de 2017, se solicita a la Oficina Regional de Administración y Finanzas la atención respectiva para el analítico de gastos y cronograma de ejecución de la obra referida; y con el Informe N° 67-2017-GRJ-ORAF-OAF/OVH de fecha 10 de agosto de 2017 la CPC Olinda Vila Hidalgo, solicita el presupuesto analítico aprobado, en razón que tiene en su poder rendiciones pendientes de revisión del año 2017, presentados por el Ejército del Perú;

Que, mediante el Reporte N° 446-2017-GRJ/CF de fecha 14 de agosto de 2017, el coordinador de fiscalización de la Sub Dirección de Administración Financiera, indica que el analítico de gastos aún no ha sido aprobado por Gerencia Regional de Infraestructura, vía acto resolutivo, y que a la fecha se encuentra pendiente. Y con el Reporte N° 792-2017-ORAF-OAF/CC de fecha 21 de agosto de 2017, el Sub Director de Administración Financiera, solicita a la Gerencia Regional de Infraestructura la remisión del acto resolutivo de aprobación del analítico de gastos de la obra: “Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba- Palcamayo- San Pedro de Cajas- Condorín- Provincia de Tarma- Junín”;

Que, por la Carta N° 011-2017-IO-CJMH-GRJ, el inspector de obra, otorga la conformidad y aprobación del analítico de gastos y cronograma de ejecución de obra, donde se detalla las partidas de acuerdo al siguiente cuadro demostrativo:

PRESUPUESTO ANALÍTICO COSTO DIRECTO - OBRAS AÑO 2017						
OBRA	: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTO TRAMO ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN" TARMA - JUNIN.					
ENTIDAD	: BATALLON DE INGENIERIA DE CONSTRUCCION "OLLANTAYTAMBO" No 3 - EJERCITO DEL PERU					
LUGAR	: TARMA - JUNIN					
N°	ESP GASTO	RECURSO	U.M.	CANTIDAD	P.U.	PARCIAL



PERSONAL						
1	2.6.2.3.2.4	OPERARIO	HM	14,117.47	8.55	120,704.10
2	2.6.2.3.2.4	OFICIAL	HM	10,314.42	7.49	77,254.98
3	2.6.2.3.2.4	PEON	HM	35,050.00	6.72	235,536.00
						<b>S/. 433,495.07</b>
BIENES						
1	2.6.2.3.2.5	ACEITE Y LUBRICANTES PARA EQUIPOS PESADOS Y LIVIANOS	GLB	218.03	260.00	56,687.70
2	2.6.2.3.2.5	GRASA PARA EQUIPOS PESADOS Y LIVIANOS	BLDE	9.63	200.00	1,925.90
3	2.6.2.3.2.5	FILTROS PARA EQUIPOS PESADOS Y LIVIANOS	GLB	94.06	320.00	30,100.00
4	2.6.2.3.2.5	BATERIAS PARA EQUIPOS PESADOS Y LIVIANOS	UND	40.00	450.00	18,000.00
5	2.6.2.3.2.5	NEUMATICOS PARA EQUIPOS MECANICOS PESADOS Y LIVIANOS	UND	31.45	2,800.00	88,068.87
6	2.6.2.3.2.5	REPUESTOS DIVERSOS PARA EQUIPO PESADOS Y LIVIANOS	GLB	1.00	145,000.00	145,000.00
7	2.6.2.3.2.5	PETROLEO BIODIESEL B-5	GLNS	40,000.00	10.50	420,000.00
8	2.6.2.3.2.5	GASOLINA 90 OCTANOS	GLNS	765.00	14.00	10,710.00
9	2.6.2.3.2.5	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	BLS	5,720.00	22.50	128,700.00
10	2.6.2.3.2.5	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	KG	1,200.00	3.20	3,840.00
11	2.6.2.3.2.5	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	KG	150.00	4.50	675.00
12	2.6.2.3.2.5	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	KG	150.00	4.50	675.00
13	2.6.2.3.2.5	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	KG	60.00	4.50	270.00
14	2.6.2.3.2.5	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	KG	60.00	4.50	270.00
15	2.6.2.3.2.5	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	KG	60.00	4.50	270.00
16	2.6.2.3.2.5	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	KG	60.00	4.50	270.00
17	2.6.2.3.2.5	CLAVOS PARA CALAMNA	KG	50.00	6.00	300.00
18	2.6.2.3.2.5	MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP.	P2	1,000.00	3.30	3,300.00
19	2.6.2.3.2.5	TRIPLAY DE 4' X 8' X 18 mm	PLCH	50.00	82.00	4,100.00
20	2.6.2.3.2.5	SERCHAS DE MADERA 0.90mx 0.30	UND	230.00	15.00	3,450.00
21	2.6.2.3.2.5	ARENA FINA	M3	90.00	65.00	5,850.00
22	2.6.2.3.2.5	ARENA GRUESA PARA CONCRETO	M3	340.00	65.00	22,100.00
23	2.6.2.3.2.5	ARENA GRUESA PARA COMBINACION BASE	M3	2,940.00	65.00	191,100.00
24	2.6.2.3.2.5	MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE	M3	3,430.00	465.00	1,594,950.00
25	2.6.2.3.2.5	MICROESFERAS DE VIDRIO	KG	300.00	6.00	1,800.00
26	2.6.2.3.2.5	ASFALTO MC-30	GLNS	6,000.00	10.00	60,000.00
27	2.6.2.3.2.5	ASFALTO RC-250	GLNS	800.00	11.40	9,120.00
28	2.6.2.3.2.5	MATERIAL DE FERRETERIA VARIOS PARA OBRA	GLB	1.00	10,000.00	10,000.00





29	2.6.2.3.2.5	MATERIAL DE SEGURIDAD EPPS PARA EL PERSONAL DE OBRA	GLB	1.00	21,150.00	21,150.00
30	2.6.2.3.2.5	PLANTONES	UND	1,500.00	1.80	2,700.00
31	2.6.2.3.2.5	SEMILLAS PASTOS	HA	6.00	59.00	354.00
32	2.6.2.3.2.5	TIERRA NEGRA (HUMUS)	KG	1,250.00	1.00	1,250.00
33	2.6.2.3.2.5	OTROS GASTOS POR BIENES VARIOS	GLB	1.00	16,031.47	16,031.47
						<b>SI. 2,853,017.93</b>
<b>SERVICIOS</b>						
1	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 EQUIPO DE LABORATORIO PARA SUELOS Y CONCRETO	MES	5.00	4,500.00	22,500.00
2	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 EQUIPO DE LABORATORIO PARA MEZCLA ASFALTICA	MES	1.00	4,500.00	4,500.00
3	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 EQUIPO TOPOGRAFICO EST. TOTAL + 02 NIVELES	MES	6.00	4,200.00	25,200.00
4	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 03 MEZCLADORA DE CONCRETO	MES	5.00	800.00	12,000.00
5	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 VIBRADOR PARA CONCRETO 4 HP 2.40"	MES	3.00	580.00	1,740.00
6	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 04 RADIO MOTOROLA DE 1KM ALCANCE	MES	7.00	250.00	7,000.00
7	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 COMPRESORA DE AIRE 3HP DE 120 LBS.PRES	MES	7.00	100.00	700.00
8	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 ROTOMARTILLO ELECTRICO 2.8HP DE 1800WATTS	MES	7.00	600.00	4,200.00
9	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 GRUPO ELECTROGENO 5.5HP DE 2,500 WTS.	MES	7.00	400.00	2,800.00
10	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 HIDROLAVADOR C/MANGUERA Y COMPRESORA	MES	7.00	500.00	3,500.00
11	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 TORRE DE ILUMINACION C/04REFLECTO 400WATTS	MES	7.00	2,000.00	14,000.00
12	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 MOTOBOMBA 4" INCLUYE MANGUERA Y ACCESORIOS	MES	1.00	850.00	850.00
13	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 02 COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA	MES	3.00	750.00	2,250.00
14	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 RADIAL DE 220VOLTIOS 1800RPM	MES	1.00	250.00	250.00
15	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE 01 MARTILLO HIDRAULICO	GLB	1.00	31,900.00	31,900.00
16	2.6.2.3.2.6	SERVICIO DE LLANTERIA - CAMBIO Y/O REPARACION	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
17	2.6.2.3.2.6	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA EQUIPO PESADOS Y LIVIANOS	GLB	1.00	190,000.00	190,000.00
18	2.6.2.3.2.6	SERVICIO DE DESMOVILIZACION DE EQUIPO MECANICO	GLB	1.00	30,000.00	30,000.00
19	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE ESPARCIDORA DE ASFALTO	HM	150.00	220.00	33,000.00
20	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 127 HP 8-23 ton	HM	100.00	158.50	15,850.00
21	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE RODILLO TANDEM ESTATICO AUTOPROPULSADO 58-70HP 8-10 ton	HM	100.00	159.00	15,900.00
22	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE CAMION IMPRIMIDOR 6 X 2 178 - 210 HP 1,800 gal	HM	100.00	160.00	16,000.00
23	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE MOTONIVELADORA CAT 140K PARA SUB RASANTE	HM	186.00	240.00	44,640.00
24	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE MOTONIVELADORA CAT 140H PARA NIVEL SUB BASE	HM	120.00	240.00	28,800.00





25	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE MOTONIVELADORA CAT 140M PARA NIVEL BASE	HM	120.00	240.00	28,800.00
26	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE CISTERNA DE COMBUSTIBLE DE 4MIL GLNS	HM	61.55	130.00	8,001.50
27	2.6.2.3.2.6	ALQUILER DE CISTERNA DE AGUA CON MOTOBOMBA	HM	350.00	140.00	49,000.00
28	2.6.2.3.2.6	PAGO DE DERECHO POR CANTERA DE AGREGADOS	M3	23,000.00	0.81	18,630.00
29	2.6.2.3.2.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ELIMINACION A BOTADERO	M3	670.00	14.95	10,016.50
30	2.6.2.3.2.6	TRANSPORTE DE ROCA EXCEDENTE A BOTADERO	M3	100.00	15.99	1,599.00
31	2.6.2.3.2.6	TRANSPORTE DE MATERIAL SELECCIONADO PARA SUB BASE	M3	8,300.00	18.32	152,056.00
32	2.6.2.3.2.6	TRANSPORTE DE MATERIAL SELECCIONADO PARA BASE	M3	7,600.00	23.37	177,612.00
33	2.6.2.3.2.6	TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA	M3	2,830.00	26.98	76,353.40
34	2.6.2.3.2.6	RASTRILLEROS PARA CONFORMACION DE CARPETA ASFALTICA	GLB	1.00	28,000.00	28,000.00
35	2.6.2.3.2.6	SERVICIO DE 03 CHOFERES PARA CAMION VOLQUETE	MES	5.00	2,200.00	33,000.00
36	2.6.2.3.2.6	SERVICIO DE 04 OPERADORES PARA EQUIPO PESADO DIVERSOS	MES	4.00	2,500.00	50,000.00
37	2.6.2.3.2.6	SERVICIO DE 02 OPERADORES PARA MOTONIVELADORAS	MES	1.00	3,000.00	6,000.00
38	2.6.2.3.2.6	OTROS GASTOS POR SERVICIOS VARIOS	GLB	1.00	40,188.60	40,188.60
						<b>S/. 1,189,837.00</b>

PARA AFECTACION POR ESPECIFICAS DE GASTO:

P.E.	MONTO
2.6.2.3.2.4	433,495.07
2.6.2.3.2.5	2,853,017.93
2.6.2.3.2.6	1,189,837.00
	<b>4,476,350.00</b>

TOTAL PARCIAL **S/. 4,476,350.00**

ANALISIS DE GASTOS GENERALES VARIABLES

ITEM	P.E.	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL
				CANTIDAD	N° VECES		
PERSONAL DE OBRA							254,250.00
1	2.6.2.3.2.6	Ingeniero Residente de Obra	mes	1.00	6.50	10,000.00	65,000.00
2	2.6.2.3.2.6	Ing. Asistente de Residente de Obra	mes	1.00	6.50	5,000.00	32,500.00
3	2.6.2.3.2.6	Ing. Especialista de Suelos y Pavimentos	mes	1.00	6.50	5,000.00	32,500.00
5	2.6.2.3.2.6	Ing. Especialista de Impacto Ambiental	mes	1.00	3.00	5,000.00	15,000.00
6	2.6.2.3.2.6	Ing. Especialista Produccion y Control de Calidad	mes	1.00	6.50	5,000.00	32,500.00
8	2.6.2.3.2.6	Asistente Tecnico de Ingenieria	mes	1.00	4.50	3,500.00	15,750.00
9	2.6.2.3.2.6	Jefe de Topografia	mes	1.00	6.50	3,500.00	22,750.00
10	2.6.2.3.2.6	Topografo	mes	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
11	2.6.2.3.2.6	Nivelador	mes	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
12	2.6.2.3.2.6	Jefe de Laboratorio	mes	1.00	6.50	3,000.00	19,500.00



13	2.6.2.3.2.6	Maestro de Obra de Arte	mes	1.00	3.50	3,500.00	12,250.00
14	2.6.2.3.2.6	Técnica Enfermera	mes	1.00	2.00	1,500.00	3,000.00
<b>ADMINISTRACION</b>							<b>211,900.00</b>
1	2.6.2.3.2.6	Administrador de Obra	mes	1.00	6.50	5,000.00	32,500.00
2	2.6.2.3.2.6	Contador	mes	1.00	6.50	4,000.00	26,000.00
3	2.6.2.3.2.6	Jefe de Logística	mes	1.00	6.50	4,000.00	26,000.00
4	2.6.2.3.2.6	Especialista en Contrataciones y Adquisiciones	mes	1.00	4.50	2,500.00	11,250.00
5	2.6.2.3.2.6	Encargado de Personal	mes	1.00	6.50	3,000.00	19,500.00
6	2.6.2.3.2.6	Encargado de Almacén	mes	1.00	6.50	3,000.00	19,500.00
7	2.6.2.3.2.6	Ayudante de Almacén	mes	1.00	3.00	2,000.00	6,000.00
8	2.6.2.3.2.6	Secretaria de Oficina Administrativa	mes	1.00	3.50	1,500.00	5,250.00
9	2.6.2.3.2.6	Tecnico Contable	mes	1.00	6.50	3,000.00	19,500.00
10	2.6.2.3.2.6	Asistentes Administrativos	mes	3.00	4.40	2,000.00	26,400.00
11	2.6.2.3.2.6	Asesoría Legal de Obra	mes	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00
<b>RESPONSABLE DE EQUIPO</b>							<b>11,000.00</b>
1	2.6.2.3.2.6	Encargado de Equipo Mecánico	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
2	2.6.2.3.2.6	Mecánico de Equipo Pesado	mes	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
3	2.6.2.3.2.6	Mecánico de Equipo Liviano	mes	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
<b>MOVILIDAD LOCAL</b>							<b>105,000.00</b>
1	2.6.2.3.2.6	Movilidad Local Personal Militar	mes	1.00	7.00	15,000.00	105,000.00
<b>ALQUILER DIVERSOS</b>							<b>35,000.00</b>
1	2.6.2.3.2.6	Alquiler de Equipo de Computo	mes	1.00	7.00	2,500.00	17,500.00
2	2.6.2.3.2.6	Alquiler de Muebles para Oficinas	mes	1.00	7.00	2,500.00	17,500.00
<b>ALQUILER DE VEHICULOS</b>							<b>147,400.00</b>
1	2.6.2.3.2.6	Camionetas Pickup Doble Cabina 4X4 Ing Residente y Asist. Residente de Obra	mes	1.00	6.00	5,310.00	31,860.00
2	2.6.2.3.2.6	Camionetas Pickup Doble Cabina 4X4 Esp. Suelos y Pavimentos, Jefe de Topografía y Jefe Laboratorio	mes	1.00	6.00	5,310.00	31,860.00
3	2.6.2.3.2.6	Camionetas Pickup Doble Cabina 4X4 Esp. Produccion y Control de Calidad, Seguridad e Impacto Ambiental	mes	1.00	6.00	5,310.00	31,860.00
4	2.6.2.3.2.6	Camionetas Pickup Doble Cabina 4X4 Equipo Mecánico	mes	1.00	2.00	5,310.00	10,620.00
5	2.6.2.3.2.6	Camioneta Rural 4x4 - Combi	mes	1.00	4.00	2,100.00	8,400.00
6	2.6.2.3.2.6	Camión Abastecedor de Baranda 5tn	mes	1.00	2.00	3,800.00	7,600.00
7	2.6.2.3.2.6	Minivan para Transporte de Personal en Obra	mes	1.00	6.00	4,200.00	25,200.00
<b>PROGRAMA DE COMPENSACIÓN Y REASENTAMIENTO INVOLUNTARIO (PACRI)</b>							<b>10,000.00</b>
1	2.6.2.3.2.5	Programa de compensación y reasentamiento involuntario (PACRI)	glb	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
<b>MATERIALES Y GASTOS VARIOS</b>							<b>7,950.00</b>
1	2.6.2.3.2.5	Útiles de Oficina	mes	1.00	4.00	1,500.00	6,000.00
2	2.6.2.3.2.5	Suministros de Computo (tintas y toner)	mes	1.00	1.50	1,300.00	1,950.00
<b>TOTAL DE GASTOS GENERALES VARIABLES</b>							<b>764,550.00</b>

ANALISIS DE GASTOS GENERALES FIJOS							
ITEM	P.E.	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL
				CANTIDAD	N° VECES		
CAMPAMENTO Y PATIO DE MAQUINARIAS							20,650.00
1	2.6.2.3.2.6	Alquiler de Local para Oficinas Tecnico Administrativas	mes	1.00	7.00	2,300.00	16,100.00
2	2.6.2.3.2.6	Alquiler de Local para Almacen General	mes	1.00	7.00	650.00	4,550.00
		TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS					20,650.00
		TOTAL DE GASTOS GENERALES					803,150.00



Que, por la Carta N° 316 y 342-2017-CO/MART de fecha 01 y 19 de setiembre de 2017, el coordinador de obra, refiere que es procedente la aprobación de analítico de gastos de la obra, por lo que recomienda su aprobación, vía acto resolutivo;

Que, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, mediante el Reporte N° 3608-2017-GRJ-GRI/SGSLO de fecha 20 de setiembre de 2017, señala expresamente que: *"Por tanto, a la conformidad y aprobación de parte del inspector de obra y a lo evaluado y al pronunciamiento del coordinador de obra, esta Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras señala que es PROCEDENTE la APROBACION DEL ANALITICO DE GASTOS DE LA OBRA, y se solicita se realice vía acto resolutivo";*

Que, mediante el Memorándum N° 1635-2017-GRJ/GRPPAT de fecha 26 de setiembre de 2017, el Gerente de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, se pronuncia respecto de la aprobación del analítico de gastos de la obra: "Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba- Palcamayo- San Pedro de Cajas- Condorín- Provincia de Tarma- Junín", con código SIAF 2111279, por la suma económica de S/. 5'279,500.00 (Cinco Millones Doscientos Setenta y Nueve Mil Quinientos con 00/100 Soles), y señala que: *"Al respecto, debo manifestarle que a la fecha, en los términos a que hace referencia el numeral 13.1 del artículo 13 de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 y modificatorias "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", se tiene registrado la Nota de Certificación de Crédito Presupuestario N° 634, la misma que garantiza la existencia de crédito presupuestario disponible y libre de afectación para comprometer el gasto solicitado en el documento de la referencia, de acuerdo al siguiente detalle:*

Meta Presupuestaria	:0297
Programa Presupuestal	:0138: Reducción del costo, tiempo e inseguridad en el sistema de transporte
Componente de Obra	:40000. Mejoramiento de vía local
Fuente de Financiamiento:	19: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito
Monto Certificado	: S/. 5'279,500.00 Soles".

Que, teniendo en cuenta los informes emitidos por el inspector de obra, el coordinador de obra y el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, corresponde aprobar el presupuesto analítico de gastos y cronograma de ejecución de la obra: "Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba- Palcamayo- San Pedro de Cajas- Condorín- Provincia de Tarma- Junín";

Con el visto de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y la Oficina Regional de Asesoría Jurídica que otorga el visto respectivo en razón que es una obligación establecida en el Reglamento de Organización de Funciones y Manual de Organización y Funciones de la Entidad; y,



En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-JUNIN/GR, suscrita por el Gobernador Regional de Junín;

**SE RESUELVE:**

**ARTICULO PRIMERO.- APROBAR**, el presupuesto del analítico de gastos y cronograma de ejecución de la obra: "Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba- Palcamayo- San Pedro de Cajas- Condorín- Provincia de Tarma- Junín", por el monto económico ascendente a la suma de S/. 5'279,500.00 (Cinco Millones Doscientos Setenta y Nueve Mil Quinientos con 00/100 Soles), de acuerdo al cuadro de costos desagregados que se detalla:

**RESUMEN GG+CD POR ESPECIFICAS DE GASTO:**

P.E.	MONTO
2.6.2.3.2.4	433,495.07
2.6.2.3.2.5	2,870,967.93
2.6.2.3.2.6	1,975,037.00
	<b>5,279,500.00</b>

TOTAL COSTO DIRECTO - CD 4,476,350.00

TOTAL GASTOS GENERALES - GG 803,150.00

**TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO 5,279,500.00**



**ARTICULO SEGUNDO.- Notificar**, copia de la presente Resolución a la empresa ejecutora, al inspector de obra, a la Gerencia Regional de Infraestructura, a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los Órganos Competentes del Gobierno Regional Junín, para su conocimiento y demás fines.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.**

Ing. EDUARDO CRISTIAN LAGOS VILLAVICENCIO  
Gerente Regional de Infraestructura  
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN  
Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento y fines pertinentes

HYO. 05 OCT 2017

Abog. A. Antonieta Vidalón Robles  
SECRETARIA GENERAL